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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 285/2010

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 15/10/2010 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

 - : Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

41172789/2010
Processo

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (arroz, açafrão, abóbora, carne,
extrato de tomate, tempero, óleo de soja, dentre outros), para atender os Alunos do Projovem Urbano,
por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, Equipe de Apoio e
licitantes presentes, nesta data, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho
de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade ao procedimento licitatório relativo a este Pregão Presencial. A
presente licitação teve sua sessão de abertura no dia 14/10/2010, às 09h30min, sendo suspensa para, proceder a
uma melhor análise das propostas quanto às especificações exigidas no Edital, conforme consta em ata lavrada
naquela ocasião. Após análise, foi constatado que na proposta da empresa ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., a quantidade cotada para o item 12 do Termo de Referência está acima da
quantidade licitada para o item, contudo, assegurada pelo o subitem 7.11 do Edital, a Pregoeira decide por
classificá-la para o referido item. A proposta da empresa RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA. foi desclassificada para o
certame por não está de acordo com o Anexo I do Edital e por não conter a Declaração compravando que atende
na totalidade às especificações conforme o subitem 6.1.7 do Edital, estando o seu representante legal ausente na
sessão, o mesmo não pôde assiná-la. No horário estabelecido, a Pregoeira informou aos participantes do resultado
da análise das propostas e logo após foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da
sessão produziram o seguinte resultado:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 285/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Arroz longo fino tipo I.20.200 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$2,45 Fora da sessão de lances(M) PUREZA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$2,03 Fora da sessão de lances LIDERANÇA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$1,93 Fora da sessão de lances(M) SUPER GRÃO
RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$1,89 Desclassificado F-1
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$1,89 Fora da sessão de lances(M) LIDERANÇA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$1,75 Fora da sessão de lances(M) RENDOSO
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$1,73 Fora da sessão de lances VALE OURO
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$1,71 Fora da sessão de lances(M) BREJEIRO
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,70 Fora da sessão de lances(M) VALE DO OURO
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$1,70 Fora da sessão de lances(M) BREJEIRO
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$1,70 Fora da sessão de lances(M) F-1
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$1,67 Classificado F-1
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$1,62 Classificado(M) GOIAS SUL
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$1,60 Classificado(M) NATUREZA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$1,60 Classificado(M) GOL
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$1,52 Classificado GRÃO DE PRATA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$1,67 Desistência F-1
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$1,62 Desistência(M) GOIAS SUL
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$1,51  (M) NATUREZA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$1,60 Desistência(M) GOL
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$1,50   GRÃO DE PRATA

2ª Rodada
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$1,51 Desistência(M) NATUREZA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$1,49   GRÃO DE PRATA

3ª Rodada
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$1,49 Menor Valor GRÃO DE PRATA

Conclusão
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R$1,5137.366.457/0001-24(M) FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME >>>>>>>
>>

InabilitadoNATUREZA
R$1,4905.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW >>>>>>>

>>
HabilitadoGRÃO DE PRATA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Açafrão.75 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$19,00 Fora da sessão de lances(M) DUPHARMA
RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$14,00 Desclassificado DUPARMA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$11,71 Fora da sessão de lances(M) SABOR DO CERRADO
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$11,70 Fora da sessão de lances(M) SABOR DO CERRADO
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$9,04 Fora da sessão de lances(M) REI
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$8,00 Fora da sessão de lances(M) CEASA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$7,87 Classificado(M) DUPARMA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$7,50 Classificado(M) CEASA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$5,40 Classificado MAXIMA CODIMENTOS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$7,87 Desistência(M) DUPARMA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$7,50 Desistência(M) CEASA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$5,40 Menor Valor MAXIMA CODIMENTOS

Conclusão
R$5,4003.094.417/0001-59 MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoMAXIMA CODIMENTOS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Abóbora.2.200 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$3,24 Inabilitado(M) CEASA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$2,70 Fora da sessão de lances CEASA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$2,50 Fora da sessão de lances(M) CEASA
RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$2,20 Desclassificado CEASA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$1,82 Fora da sessão de lances(M) CEASA
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$1,79 Fora da sessão de lances(M) CEASA
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$1,60 Fora da sessão de lances(M) CEASA
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$1,40 Fora da sessão de lances CEASA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,38 Fora da sessão de lances(M) CEASA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$1,25 Fora da sessão de lances(M) CEASA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$1,20 Classificado(M) CEASA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$0,81 Classificado(M) CEASA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,80 Classificado(M) CEASA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$1,20 Desistência(M) CEASA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$0,81 Ausência(M) CEASA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,80 Menor Valor(M) CEASA

Conclusão
R$0,8026.655.613/0001-50(M) PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoCEASA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Batata Inglesa.2.200 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$4,30 Desclassificado CEASA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$3,52 Fora da sessão de lances(M) CEASA
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$3,49 Fora da sessão de lances(M) CEASA
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$2,06 Fora da sessão de lances(M) CEASA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$1,56 Fora da sessão de lances(M) CEASA
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$1,30 Fora da sessão de lances(M) CEASA
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$1,22 Fora da sessão de lances CEASA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,18 Fora da sessão de lances(M) CEASA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$1,00 Fora da sessão de lances(M) CEASA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$0,92 Fora da sessão de lances(M) CEASA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,91 Classificado(M) CEASA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$0,90 Classificado(M) CEASA
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MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$0,81 Classificado CEASA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,91 Desistência(M) CEASA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$0,90 Desistência(M) CEASA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$0,81 Menor Valor CEASA

Conclusão
R$0,8103.094.417/0001-59 MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoCEASA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Cebola.1.800 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$3,70 Desclassificado CEASA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$3,01 Fora da sessão de lances(M) CEASA
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$2,96 Inabilitado(M) CEASA
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$2,89 Fora da sessão de lances(M) CEASA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$2,00 Fora da sessão de lances(M) CEASA
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$1,30 Fora da sessão de lances CEASA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$1,30 Fora da sessão de lances(M) CEASA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,28 Fora da sessão de lances(M) CEASA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$1,02 Classificado CEASA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$1,00 Classificado(M) CEASA
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$1,00 Classificado(M) CEASA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$0,97 Classificado(M) CEASA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,96 Classificado(M) CEASA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$1,02 Ausência CEASA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$1,00 Desistência(M) CEASA
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$1,00 Ausência(M) CEASA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$0,97 Ausência(M) CEASA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,96 Menor Valor(M) CEASA

Conclusão
R$0,9626.655.613/0001-50(M) PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoCEASA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Cenoura.2.200 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$2,95 Desclassificado CEASA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$2,51 Fora da sessão de lances(M) CEASA
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$2,49 Fora da sessão de lances(M) CEASA
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$2,06 Inabilitado(M) CEASA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$1,38 Fora da sessão de lances(M) CEASA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$1,17 Fora da sessão de lances CEASA
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$1,10 Fora da sessão de lances CEASA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,08 Fora da sessão de lances(M) CEASA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$1,00 Fora da sessão de lances(M) CEASA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$0,99 Classificado(M) CEASA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,98 Classificado(M) CEASA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$0,80 Classificado(M) CEASA
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$0,80 Classificado(M) CEASA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$0,99 Ausência(M) CEASA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,98 Desistência(M) CEASA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$0,80 Desistência(M) CEASA
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$0,80 Menor Valor(M) CEASA

Conclusão
R$0,8000.406.610/0001-90(M) KIDEL COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoCEASA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Carne bovina.10.800 Quilograma HABILITADO
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Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,80 Fora da sessão de lances(M) RESENDE
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$20,26 Fora da sessão de lances FRIBOI
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$12,90 Fora da sessão de lances(M) ESTRELA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$10,45 Fora da sessão de lances(M) MINERVA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$8,92 Fora da sessão de lances(M) DORÁ
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$7,90 Fora da sessão de lances(M) P. GOSTOSO
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$7,00 Classificado(M) ALVORADA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$6,50 Classificado(M) SÃO JORGE
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$6,47 Classificado SÃO JORGE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$7,00 Ausência(M) ALVORADA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$6,50 Desistência(M) SÃO JORGE
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$6,47 Menor Valor SÃO JORGE

Conclusão
R$6,4736.843.027/0001-93 COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA. >>>>>>>

>>
InabilitadoSÃO JORGE

R$6,5009.175.192/0001-41(M) ISENILDA MARIA CHAVES UTO LF 123/06 DesistenteSÃO JORGE
R$7,0003.815.792/0001-40(M) MARIA JERONIMA NEIVA >>>>>>>

>>
InabilitadoALVORADA

R$7,8005.439.181/0001-70(M) ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS >>>>>>>
>>

InabilitadoRESENDE
R$7,9026.655.613/0001-50(M) PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoP. GOSTOSO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 Extrato de tomate.1.100 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$8,90 Fora da sessão de lances(M) QUERO
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$4,19 Fora da sessão de lances TOMATINA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$3,93 Fora da sessão de lances(M) BONARE
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$3,92 Inabilitado(M) QUERO
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$3,88 Fora da sessão de lances(M) BONARE
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$3,40 Inabilitado(M) GOIÁS VERDE
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$3,30 Inabilitado(M) ARISCO
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$3,21 Fora da sessão de lances(M) QUERO
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$3,20 Fora da sessão de lances(M) QUERO
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,12 Fora da sessão de lances(M) QUERO
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$3,10 Inabilitado QUERO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$3,09 Fora da sessão de lances QUERO
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$3,04 Fora da sessão de lances(M) QUERO
RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$3,00 Desclassificado BONARI
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$2,73 Classificado TOMATINO
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$2,62 Classificado(M) BONARE
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$2,21 Classificado(M) ARISCO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$2,62 Desistência(M) BONARE
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$2,21 Menor Valor(M) ARISCO
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$2,73 Desistência TOMATINO

Conclusão
R$2,2109.006.245/0001-09(M) OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA >>>>>>>

>>
InabilitadoARISCO

R$2,6211.347.304/0001-46(M) PREMIER COMÉRCIO LTDA. >>>>>>>
>>

InabilitadoBONARE
R$2,7305.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW >>>>>>>

>>
HabilitadoTOMATINO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

09 Feijão Carioca tipo I.6.500 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$8,90 Fora da sessão de lances(M) KI-CALDO
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$5,49 Inabilitado(M) DOURADINHO
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$4,55 Inabilitado DOURADINHO
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$4,51 Fora da sessão de lances(M) DOURADINHO
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$4,20 Inabilitado(M) BOM GOSTO
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$4,05 Fora da sessão de lances RENDOSO
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$3,87 Fora da sessão de lances(M) DOURADINHO
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COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$3,84 Fora da sessão de lances(M) RENDOSO
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$3,78 Fora da sessão de lances DUCALDO
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$3,35 Inabilitado(M) MC
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$3,22 Classificado(M) ZÉ CARIOCA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$3,21 Inabilitado(M) LOIZA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$3,20 Classificado(M) DU-KALDO
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,13 Classificado(M) DUCALDO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$3,10 Classificado DUCALDO
RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$2,80 Desclassificado TROPICAL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$3,22 Ausência(M) ZÉ CARIOCA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$3,09  (M) DU-KALDO
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$3,13 Ausência(M) DUCALDO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$3,10 Ausência DUCALDO

2ª Rodada
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$3,09 Menor Valor(M) DU-KALDO

Conclusão
R$3,0926.655.613/0001-50(M) PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoDU-KALDO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

10 Frango - coxa e sobrecoxa.10.100 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$7,90 Fora da sessão de lances(M) FRIATO
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$6,75 Fora da sessão de lances GML
RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$5,70 Desclassificado FRIATO
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$4,93 Classificado(M) FRIATO
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$4,90 Inabilitado(M) FRIATO
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$4,30 Classificado(M) FRIATO
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$4,22 Inabilitado(M) FRIATO
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$4,20 Classificado(M) SUPER FRANGO
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$4,17 Inabilitado SUPER FRANGO
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$3,90 Inabilitado(M) QUALYTI

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$4,93 Ausência(M) FRIATO
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$4,19  (M) FRIATO
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$4,20 Desistência(M) SUPER FRANGO

2ª Rodada
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$4,19 Menor Valor(M) FRIATO

Conclusão
R$4,1926.655.613/0001-50(M) PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoFRIATO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

11 Macarrão parafuso.3.600 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$5,24 Fora da sessão de lances LIANE
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$4,30 Fora da sessão de lances(M) LIANE
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$2,74 Inabilitado(M) PAULISTA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$2,57 Fora da sessão de lances PAULISTA
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$2,43 Fora da sessão de lances(M) STA FELICIDADE
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$2,40 Inabilitado(M) EME GE
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$2,40 Fora da sessão de lances STA FELICIDADE
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$2,31 Inabilitado(M) LIANE
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$2,30 Inabilitado STA FELICIDADE
RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$2,30 Desclassificado STA FELICIDADE
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$2,28 Fora da sessão de lances(M) STA FELICIDADE
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$2,22 Fora da sessão de lances(M) PAULISTA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$2,20 Inabilitado(M) REIMASSAS
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$2,19 Classificado(M) STA FELICIDADE
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$2,01 Classificado(M) PAULISTA
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$1,99 Classificado(M) BORTOLINI
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PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$1,25 Inabilitado(M) GLOBO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$1,98  (M) STA FELICIDADE
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$2,01 Ausência(M) PAULISTA
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$1,99 Ausência(M) BORTOLINI

2ª Rodada
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$1,98 Menor Valor(M) STA FELICIDADE

Conclusão
R$1,9826.655.613/0001-50(M) PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoSTA FELICIDADE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

12 Óleo de soja.3.250 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$3,60 Fora da sessão de lances(M) IBIA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$2,91 Fora da sessão de lances SOYA
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$2,81 Inabilitado(M) GRANOL
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$2,78 Fora da sessão de lances(M) GRANOL
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$2,75 Fora da sessão de lances GRANOL
RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$2,74 Desclassificado SINHÁ
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$2,70 Inabilitado SOYA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$2,68 Fora da sessão de lances(M) SOYA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$2,63 Inabilitado(M) GRANOL
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$2,60 Inabilitado(M) SOYA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$2,53 Fora da sessão de lances(M) SINHA
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$2,52 Fora da sessão de lances(M) SOYA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$2,39 Classificado SINHA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$2,30 Inabilitado(M) IBIA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$2,16 Classificado(M) SINHA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$2,15 Classificado(M) TUPÃ

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$2,39 Desistência SINHA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$2,16 Ausência(M) SINHA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$2,15 Menor Valor(M) TUPÃ

Conclusão
R$2,1526.655.613/0001-50(M) PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoTUPÃ

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

13 Sal refinado iodado.360 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$1,60 Fora da sessão de lances(M) DUNAS
RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$1,05 Desclassificado DUPARMA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$0,96 Fora da sessão de lances(M) VENEZA
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$0,95 Inabilitado MONETE
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,95 Fora da sessão de lances(M) DUNAS
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$0,90 Classificado(M) MONETE
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$0,87 Classificado(M) DUNNAS
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$0,87 Classificado DUNGA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$0,85 Inabilitado(M) DUNAS
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$0,85 Inabilitado(M) DUNAS
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$0,85 Classificado(M) VENEZA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$0,82 Classificado VENEZA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$0,64 Inabilitado(M) VENEZA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$0,85 Ausência(M) VENEZA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$0,90 Desistência(M) MONETE
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$0,87 Ausência(M) DUNNAS
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$0,87 Ausência DUNGA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$0,82 Menor Valor VENEZA



Pregão Presencial Pagina 7 de 14
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Conclusão
R$0,8509.646.418/0001-45(M) MILTES DORVELICE DOS SANTOS LF 123/06 DesistenteVENEZA
R$0,8205.821.117/0001-50 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoVENEZA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

14 Tempero alho e sal.360 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$4,90 Fora da sessão de lances(M) ANHANGUERA
RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$2,74 Desclassificado ARIANE
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$2,06 Inabilitado(M) ARIANE
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$2,00 Inabilitado(M) ARIANE
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$1,92 Classificado(M) PURO ALHO
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$1,91 Classificado(M) ARIANE
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$1,91 Classificado(M) ARIANE
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$1,91 Classificado ANHANGUERA
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$1,90 Classificado(M) DUPARMA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$1,90 Classificado(M) ANHANGUERA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$1,90 Inabilitado(M) ARIANE
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$1,88 Classificado ARIANE
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$1,82 Inabilitado ARIANE
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,78 Classificado(M) ARIANE
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$1,75 Inabilitado(M) ANHANGUERA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$1,60 Inabilitado(M) ANHANGUERA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$1,92 Ausência(M) PURO ALHO
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$1,91 Ausência(M) ARIANE
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$1,91 Ausência(M) ARIANE
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$1,91 Ausência ANHANGUERA
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$1,90 Ausência(M) DUPARMA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$1,77  (M) ANHANGUERA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$1,88 Ausência ARIANE
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,78 Desistência(M) ARIANE

2ª Rodada
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$1,77 Menor Valor(M) ANHANGUERA

Conclusão
R$1,7726.655.613/0001-50(M) PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoANHANGUERA

O representante legal da empresa OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA. solicitou desclassificação de
sua proposta para o item alegando erro de cotação, sendo aceito pela Pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

15 Tomate.6.500 Quilograma HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.71.251.029/0001-94 R$2,90 Desclassificado CEASA
FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME37.366.457/0001-24 R$2,81 Inabilitado(M) CEASA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$2,31 Fora da sessão de lances(M) CEASA
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$2,30 Fora da sessão de lances(M) CEASA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$2,18 Inabilitado(M) CEASA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$1,85 Fora da sessão de lances CEASA
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$1,68 Inabilitado CEASA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$1,63 Fora da sessão de lances(M) CEASA
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$1,20 Inabilitado(M) CEASA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$1,20 Inabilitado(M) CEASA
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$1,20 Classificado(M) CEASA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$0,94 Classificado(M) CEASA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,93 Classificado(M) CEASA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$1,20 Ausência(M) CEASA
LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 R$0,94 Ausência(M) CEASA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,93 Menor Valor(M) CEASA
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Conclusão
R$0,9326.655.613/0001-50(M) PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoCEASA

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Arroz longo fino tipo I.20.20001 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO-37.366.457/0001-24 Verbal InabilitadoR$1,51NATUREZA(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW
LTDA.

05.094.507/0001-75 Verbal HabilitadoR$1,49GRÃO DE PRATA 

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$1,60GOL(M)

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal  R$1,62GOIAS SUL(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$1,67F-1 

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 Verbal  R$1,71BREJEIRO(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$1,73VALE OURO 

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$1,75RENDOSO(M)

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$1,89LIDERANÇA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$1,93SUPER GRÃO(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,03LIDERANÇA 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$2,45PUREZA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Açafrão.7502 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal HabilitadoR$5,40MAXIMA CODIMENTOS 

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$7,50CEASA(M)

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal  R$7,87DUPARMA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$8,00CEASA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$9,04REI(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$11,70SABOR DO CERRADO(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 Verbal  R$11,71SABOR DO CERRADO(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$19,00DUPHARMA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Abóbora.2.20003 Quilograma HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$0,80CEASA(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 Verbal  R$0,81CEASA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$1,20CEASA(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$1,25CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$1,38CEASA(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$1,40CEASA 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$1,60CEASA(M)

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$1,79CEASA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$1,82CEASA(M)

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal  R$2,50CEASA(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,70CEASA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Batata Inglesa.2.20004 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal HabilitadoR$0,81CEASA 

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$0,90CEASA(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$0,91CEASA(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA.

10.962.516/0001-70 Verbal  R$0,92CEASA(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$1,00CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$1,18CEASA(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$1,22CEASA 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$1,30CEASA(M)

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal  R$1,56CEASA(M)

FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO-
ME

37.366.457/0001-24 Verbal  R$2,06CEASA(M)

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$3,49CEASA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$3,52CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Cebola.1.80005 Quilograma HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$0,96CEASA(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA.

10.962.516/0001-70 Verbal  R$0,97CEASA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$1,00CEASA(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$1,00CEASA(M)
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MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$1,02CEASA 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$1,28CEASA(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$1,30CEASA(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$1,30CEASA 

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO LTDA.

09.006.245/0001-09 Verbal  R$2,00CEASA(M)

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$2,89CEASA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$3,01CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Cenoura.2.20006 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$0,80CEASA(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal HabilitadoR$0,80CEASA(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$0,98CEASA(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 Verbal  R$0,99CEASA(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal  R$1,00CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$1,08CEASA(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$1,10CEASA 

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$1,17CEASA 

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO LTDA.

09.006.245/0001-09 Verbal  R$1,38CEASA(M)

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$2,49CEASA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$2,51CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Carne bovina.10.80007 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal InabilitadoR$6,47SÃO JORGE 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal Me-DesistenciaR$6,50SÃO JORGE(M)

MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 Verbal InabilitadoR$7,00ALVORADA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal InabilitadoR$7,80RESENDE(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$7,90P. GOSTOSO(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$8,92DORÁ(M)

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO LTDA.

09.006.245/0001-09 Verbal  R$10,45MINERVA(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$12,90ESTRELA(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$20,26FRIBOI 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Extrato de tomate.1.10008 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO LTDA.

09.006.245/0001-09 Verbal InabilitadoR$2,21ARISCO(M)

PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 Verbal InabilitadoR$2,62BONARE(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal HabilitadoR$2,73TOMATINO 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$3,04QUERO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$3,09QUERO 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$3,12QUERO(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$3,20QUERO(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 Verbal  R$3,21QUERO(M)

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$3,88BONARE(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$3,93BONARE(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$4,19TOMATINA 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$8,90QUERO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Feijão Carioca tipo I.6.50009 Quilograma HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$3,09DU-KALDO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$3,10DUCALDO 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$3,13DUCALDO(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA.

10.962.516/0001-70 Verbal  R$3,22ZÉ CARIOCA(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$3,78DUCALDO 

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$3,84RENDOSO(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$3,87DOURADINHO(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$4,05RENDOSO 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$4,51DOURADINHO(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$8,90KI-CALDO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Frango - coxa e sobrecoxa.10.10010 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$4,19FRIATO(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$4,20SUPER FRANGO(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$4,93FRIATO(M)
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MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$6,75GML 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$7,90FRIATO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Macarrão parafuso.3.60011 Quilograma HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$1,98STA FELICIDADE(M)

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$1,99BORTOLINI(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$2,01PAULISTA(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 Verbal  R$2,22PAULISTA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$2,28STA FELICIDADE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$2,40STA FELICIDADE 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$2,43STA FELICIDADE(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW
LTDA.

05.094.507/0001-75 Verbal  R$2,57PAULISTA 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$4,30LIANE(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$5,24LIANE 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Óleo de soja.3.25012 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$2,15TUPÃ(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 Verbal  R$2,16SINHA(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$2,39SINHA 

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$2,52SOYA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$2,53SINHA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$2,68SOYA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$2,75GRANOL 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$2,78GRANOL(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,91SOYA 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$3,60IBIA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Sal refinado iodado.36013 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal Me-DesistenciaR$0,85VENEZA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$0,82VENEZA 

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$0,87DUNNAS(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$0,87DUNGA 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$0,90MONETE(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$0,95DUNAS(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 Verbal  R$0,96VENEZA(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$1,60DUNAS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Tempero alho e sal.36014 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$1,77ANHANGUERA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$1,78ARIANE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$1,88ARIANE 

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$1,90DUPARMA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$1,91ARIANE(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$1,91ANHANGUERA 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$1,91ARIANE(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 Verbal  R$1,92PURO ALHO(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$4,90ANHANGUERA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Tomate.6.50015 Quilograma HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$0,93CEASA(M)

LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E10.962.516/0001-70 Verbal  R$0,94CEASA(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$1,20CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$1,63CEASA(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$1,85CEASA 

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$2,30CEASA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$2,31CEASA(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 285/2010

Item nº: 12080Codigo do Item:01
Quantidade: 20.200 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado GRÃO DE PRATAMarca:

Aceito para: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
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Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,49 R$ 30.098,00

Item nº: 12081Codigo do Item:02
Quantidade: 75 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado MAXIMA CODIMENTOSMarca:

Aceito para: MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,40 R$ 405,00

Item nº: 12082Codigo do Item:03
Quantidade: 2.200 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado CEASAMarca:

Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,80 R$ 1.760,00

Item nº: 12083Codigo do Item:04
Quantidade: 2.200 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado CEASAMarca:

Aceito para: MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,81 R$ 1.782,00

Item nº: 12084Codigo do Item:05
Quantidade: 1.800 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado CEASAMarca:

Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,96 R$ 1.728,00

Item nº: 12085Codigo do Item:06
Quantidade: 2.200 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado CEASAMarca:

Aceito para: KIDEL COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,80 R$ 1.760,00

Item nº: 12086Codigo do Item:07
Quantidade: 10.800 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado P. GOSTOSOMarca:

Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 7,90 R$ 85.320,00

Item nº: 12087Codigo do Item:08
Quantidade: 1.100 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado TOMATINOMarca:

Aceito para: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,73 R$ 3.003,00

Item nº: 12088Codigo do Item:09
Quantidade: 6.500 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado DU-KALDOMarca:

Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,09 R$ 20.085,00

Item nº: 12089Codigo do Item:10
Quantidade: 10.100 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado FRIATOMarca:

Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,19 R$ 42.319,00

Item nº: 12090Codigo do Item:11
Quantidade: 3.600 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado STA FELICIDADEMarca:

Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,98 R$ 7.128,00

Item nº: 12091Codigo do Item:12
Quantidade: 3.250 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado TUPÃMarca:

Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,15 R$ 6.987,50

Item nº: 12092Codigo do Item:13
Quantidade: 360 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado VENEZAMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,82 R$ 295,20

Item nº: 12093Codigo do Item:14
Quantidade: 360 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado ANHANGUERAMarca:
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Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,77 R$ 637,20

Item nº: 12094Codigo do Item:15
Quantidade: 6.500 Unidade: Quilograma
Situação: Habilitado CEASAMarca:

Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,93 R$ 6.045,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 285/2010

00.406.610/0001-90 - KIDEL COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

06 Quilograma R$1.760,00R$0,80Cenoura.2.200 CEASA

Total da Empresa: R$ 1.760,00Quantidade de Itens: 1

03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Quilograma R$405,00R$5,40Açafrão.75 MAXIMA
CODIMENTOS

04 Quilograma R$1.782,00R$0,81Batata Inglesa.2.200 CEASA

Total da Empresa: R$ 2.187,00Quantidade de Itens: 2

05.094.507/0001-75 - COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Quilograma R$30.098,00R$1,49Arroz longo fino tipo I.20.200 GRÃO DE PRATA

08 Quilograma R$3.003,00R$2,73Extrato de tomate.1.100 TOMATINO

Total da Empresa: R$ 33.101,00Quantidade de Itens: 2

05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

13 Quilograma R$295,20R$0,82Sal refinado iodado.360 VENEZA

Total da Empresa: R$ 295,20Quantidade de Itens: 1

26.655.613/0001-50 - PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Quilograma R$1.760,00R$0,80Abóbora.2.200 CEASA

05 Quilograma R$1.728,00R$0,96Cebola.1.800 CEASA

07 Quilograma R$85.320,00R$7,90Carne bovina.10.800 P. GOSTOSO

09 Quilograma R$20.085,00R$3,09Feijão Carioca tipo I.6.500 DU-KALDO

10 Quilograma R$42.319,00R$4,19Frango - coxa e sobrecoxa.10.100 FRIATO

11 Quilograma R$7.128,00R$1,98Macarrão parafuso.3.600 STA FELICIDADE

12 Unidade R$6.987,50R$2,15Óleo de soja.3.250 TUPÃ

14 Quilograma R$637,20R$1,77Tempero alho e sal.360 ANHANGUERA

15 Quilograma R$6.045,00R$0,93Tomate.6.500 CEASA

Total da Empresa: R$ 172.009,70Quantidade de Itens: 9

Total do Pregão Presencial: R$ 209.352,90

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no Edital. Após análise, constatou-se que o
representante legal da empresa FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO, apresentou Balancete, descumprindo o
subitem 8.3.2 do Edital que solicita Cópia autenticada ou Extrato de Balanço Patrimonial, vedando a sua substituição
por balancetes ou balanços provisórios, sendo assim a empresa fica INABILITADA para o certame. O representante
legal da empresa COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA., apresentou Prova de Regularidade para com a
Fazenda Federal, por meio de Certidão Negativa de Débito da Dívida Ativa da União exigida no subitem 8.2.4 do
Edital, com prazo de validade vencido. Respaldada pelo subitem 7.11 do Edital a Pregoeira concedeu prazo
determinado para o representante legal da empresa retirar por meio eletrônico hábil outra Certidão com prazo de
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validade vigente. Não obtendo êxito, a Pregoeira decide por INABILITAR a empresa. A seguir, a Pregoeira procedeu à
análise da documentação da empresa MARIA JERONIMA NEIVA que fica INABILITADA por não apresentar, Declaração
garantindo o fornecimento, Certificado do Serviço de Inspeção Federal ou Certificado de Serviço de Inspeção Estadual
e Licença de Funcionamento expedida pela Agência Goiana de Defesa Agropecuária do Estado de Goiás, exigidos nos
subitens, 8.4.3, 8.4.5.1 e 8.4.7 do Edital. Em seqüência, a Pregoeira procedeu à análise da documentação da empresa
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA que por sua vez fica INABILITADA por não
apresentar, Certificado do Serviço de Inspeção Federal ou Certificado de Serviço de Inspeção Estadual, Licença de
Funcionamento expedida pela Agência Goiana de Defesa Agropecuária do Estado de Goiás e Declaração garantindo o
fornecimento, exigidos nos subitens, 8.4.5.1, 8.4.7 e 8.4.3 do Edital. A empresa OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA. Fica INABILITADA por não apresentar Declaração garantindo o fornecimento,
exigida no subitem 8.4.3 do Edital; por não estar presente no momento dos lances, o representante legal não pôde se
manifestar quanto ao documento. A seguir, a Pregoeira procedeu à análise da documentação da empresa PREMIER
COMÉRCIO LTDA. que Fica INABILITADA por apresentar os índices com base no Balanço Patrimonial exigidos no
subitem 8.3.3 do Edital menor que 1 (um), por não possuir capital social igual ou superior a 10% (dez por cento) do
valor estimado conforme solicitado no subitem 8.3.3.1 do Edital e por não apresentar Declaração garantindo o
fornecimento, exigida no subitem 8.4.3 do Edital; por não estar presente no momento dos lances, o representante
legal não pôde se manifestar quanto ao documento (Declaração). As demais empresas foram HABILITADAS. Desta
forma, a adjudicação será realizada após emissão de parecer técnico por parte da Secretaria Municipal de Educação e
caso haja necessidade poderão ser solicitadas amostras dos materiais ofertados, que deverão ser apresentadas no
prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da solicitação, conforme o subitem 7.9.4 e seguintes do
Instrumento Convocatório. Os envelopes de Habilitação das empresas restantes foram rubricados nos lacres e
permanecerão sob a guarda da Comissão de Licitação até o resultado final do parecer. Diante da ausência de intenção
de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai
assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Pedro Henrique Nascimento Ferreira - CPF: 734.538.031-91 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 184.797.312-49 - Sílvio Antônio Gomes dos Santos

  

 36.843.027/0001-93 - COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.
 980.104.921-91 - Eduardo Ramos de Souza

  

 05.094.507/0001-75 - COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
 193.728.761-00 - Otagiba Pereira da Silva

  

 11.421.424/0001-46 - COMERCIAL MORAES X LTDA
 005.735.301-81 - Ana Karlla Moraes Gomes

  

 08.687.366/0001-92 - DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
 560.392.551-53 - Roberly Felício

  

 37.366.457/0001-24 - FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE CARVALHO- ME
 575.579.261-53 - Marcelo Bonifacio Oliveira
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 09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO
 984.016.021-49 - Bruno Henrique Sato Carvalho

  

 00.406.610/0001-90 - KIDEL COMERCIAL LTDA.
 005.753.921-93 - Guilherme Santana Amaral

  

 10.962.516/0001-70 - LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.
 124.295.201-25 - Hernandes Eustáquio Correia

  

 03.815.792/0001-40 - MARIA JERONIMA NEIVA
 154.488.781-72 - Divino Batista Neiva

  

 05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 942.563.731-87 - Leonardo Santos Machado

  

 09.646.418/0001-45 - MILTES DORVELICE DOS SANTOS
 278.522.451-53 - Heveraldo de Jesus Santos

  

 03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.
 263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

  

 09.006.245/0001-09 - OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA.
 964.379.101-78 - Leonardo Martins Cavalcante

  

 26.655.613/0001-50 - PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
 091.426.651-91 - Alan Kardec Pereira Machado

  

 11.347.304/0001-46 - PREMIER COMÉRCIO LTDA.
 431.290.566-53 - Elcio Oliveira Barbosa

  

 71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPÉIS LTDA.
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  


